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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 105 }Prot. Tirang, mé daté 79. +.2023

VENDIM
Nr. 434, daté 25.07.2023

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM-sé¢ Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit n& Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 25.07.2023:

VENDOSI:

. Té& miratojé né parim Projekt - Idené pér projektin “Prezantimi/ Interpretimi dhe Valorizimi i
Amfiteatrit Romak, Forumit Bizantin, Banjave Romake dhe i Shtigjeve Urbane né Zonat
Arkeologjike “A” dhe “B” té gytetit t¢é Durrésit dhe ltinerari i Vizitoréve”, Monument
Kulture i Kategorisé sé I-r&, me aplikues “SON Engineering Construction” dhe zhvillues
Ministria e Kulturés dhe AADF;

. Gjaté procesit t& detajimit t& projekt idesg, projektuesi t€ rakordojé hapat me projektin
“Hartimi i Planeve té Konservimit dhe Gérmimeve Arkeologjike té Amfiteatrit Romak,
Forumit Bizantin dhe Banjave Romake dhe té Shtigjeve Urbane né Zonat Arkeologjike A dhe
B té Oytetit t¢ Durrésit”,

. Detajimi i projekt — ides& t& shoqérohet me Raportin mbi Vler&simin pér ndikimin né
Trash&giming Kulturore.

. Propozimi pér implementimin e shkallares né Amfiteatér t€ detajohet pas pérfundimit t&
realizimit t& Fazés sé I —ré té gérmimeve arkeologjike.

. Projekt — idea pér strukturén lévizése “People Mover” t%€ vlerésojé dhe t& marré né
konsideraté impaktin minimal vizual né monument dhe né pjesén e néntokés, né pérputhje me
Raportin mbi Vlerésimin pér ndikimin ng Trash&€gimin& Kulturore g€ do t& hartohet nga

projektuesi.

. T& gjitha tabelat informuese, orientuese dhe shpjeguese duhet & paraqiten pér shqyrtim dhe
vendimmarrje prané KKTKM;

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria ¢ Re”, Tirang, Shqipéri,
Email: info@ikik.gov.al: www.iktk.cov.al
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. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
Vendimi;

. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.
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Adresa: Rr. “Alcksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri,
Email: info @iktk.gov.al: www.iktk.gov.al




